Ofício nº 238/2023/DPARL/CMI   Itanhaém, 12 de setembro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias

das Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 99ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 11 de setembro de 2023, a saber:

✓ Indicação  nº 886/2023 - Indica ao Executivo o serviço de manutenção e desentupimento do

bueiro localizado na Rua Dr. Lucas Nogueira Garcês, localizada no bairro do Suarão, de

autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 887/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de roçada e retirada de lixo

encontrado na Rua Elza Galvão Branco, na altura do nº 100, localizada no bairro Suarão, de

autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 900/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de implantação de 01 (um) redutor

de velocidade, do tipo lombada, na Rua Marechal Rondon, na altura do nº 421, Guarau, de

autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 901/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de roçada, encascalhamento,

nivelamento em toda extensão da Rua José Augusto Rodrigues, localizada no bairro do

Umuarama, de autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 902/2023 - Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda

extensão da Rua Acre, localizada no bairro Jardim Laranjeiras, de autoria do Vereador

Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 1087/2023 - Indica ao Executivo a realização de estudos para adesão do

Município ao Programa Bandeira Azul, com a inscrição da Praia dos Pescadores, e a

extensão dos princípios de sustentabilidade às demais praias da cidade, de autoria do

Vereador Fabio dos Santos Pereira;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003500350038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação  nº 1088/2023 - Indica ao Executivo a promoção de evento multiesportivo

denominado Olimpíadas Escolares com o objetivo de incentivar o desenvolvimento do

esporte educacional e olímpico na Rede Municipal de Ensino, de autoria do Vereador

Fabio dos Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1089/2023 - Indica ao Executivo a execução de serviços de limpeza e

desobstrução de galeria de águas pluviais localizada na esquina entre a Rua Arnaldo Baena

Fernandes e a Rua Assembleia de Deus, no Belas Artes, de autoria do Vereador Fabio dos

Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1090/2023 - Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção do

pavimento, reparo e ou substituição de tampas de bueiros do cruzamento entre a Rua Manoel

Joaquim do Nascimento e a Avenida Humberto Ataulo, Jardim Ivoty,  de autoria do

Vereador Fabio dos Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1091/2023 - Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção,

capina, limpeza e desobstrução de córrego da Rua José Alves da Silva, Jardim Oásis,  de

autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1092/2023 - : Indica ao Executivo, o serviço de revitalização, como limpeza,

poda, pintura, e manutenção na iluminação da Praça Sandra Helena Vieira de Souza,

localizada nas Ruas Otacílio Dantas e Tenente Alderiges Ferreira do Nascimento, no Bairro

Savoy, de autoria do Vereador Lucas Gabriel S. Abbasi;

✓ Indicação  nº 1093/2023 - : Indica ao Executivo, o serviço de instalação de abrigo para

parada de ônibus com cobertura na Rua Otacílio Dantas, em frente a Escola Estadual Dr.

José Carlos Braga de Souza, numero 1500, localizada no Bairro Savoy, de autoria do

Vereador Lucas Gabriel S. Abbasi;

✓ Indicação  nº 1099/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da Rua José Vicente Moreira , no bairro Jd Corumbá, em Itanhaém, de autoria

do Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1100/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da Rua Aristídes Mendes de Oliveira, no bairro Jd Corumbá, em Itanhaém, de

autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1101/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da Rua Urcelina Maria dos Passos, no bairro Jd Corumbá, em Itanhaém, de

autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1102/2023 -  Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento

de toda extensão da Rua Alois Dohnal, no bairro Jd Corumbá, em Itanhaém, de autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1103/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da Rua Avelino Ambrósio, no bairro Jd Corumbá, em Itanhaém, de autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003500350038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação  nº 1104/2023 -  Indica ao Executivo, o serviço de pavimentação com lajotas na

Rua Oito, no bairro Santa Terezinha, de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação  nº 1105/2023  - Indica ao Executivo, estudos para realizar a pavimentação com

lajotas nas Avenidas Francisco Antônio Mendes Caruso e Aurélio Campos, no bairro

Balneário Marrocos (Loty) de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação  nº 1106/2023 - Indica ao Executivo, a realização dos serviços de nivelamento e

cascalhamento na Rua Vinte, n° 221, no bairro Balneário Fênix, de autoria do Vereador

Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação  nº 1107/2023 - Indica ao Executivo, a realização de estudos com finalidade de

implantação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Padre Theodoro Ratisbonne, N°

4435, no bairro Jardim Suarão, de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação  nº 1108/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de instalação de abrigos de ônibus

com assento e cobertura, em pontos que ainda não estão contempladas com este serviço, de

autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação  nº 1109/2023 - Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues

Cervantes, o nivelamento e o cascalhamento da Marginal da Pista lado praia – Gaivota até o

Jardim das Palmeiras, de autoria do Vereador Fernando da S.X de Miranda.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda

Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003500350038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-13T09:24:42-0300